MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ
II CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR E DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 5 – MPE/PI, DE 3 DE ABRIL DE 2012

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ torna público o resultado provisório na perícia
médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência, referente ao concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior e de nível
médio.
1 DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM
PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
1.1 Relação provisória dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: cargo/área/especialidade/município de lotação, número de inscrição e nome do
candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: ADMINISTRATIVA/TERESINA
10005322, Alcivan da Costa Marques / 10012396, Suzy Anee Elen de Oliveira Nascimento.
1.1.2 CARGO 6: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: INFORMÁTICA/TERESINA
10010558, Igo Carvalho dos Santos.
1.1.3 CARGO 8: ANALISTA MINISTERIAL – ÁREA: PROCESSUAL/TERESINA
10009120, Felipe Paes Landim Neiva / 10008151, Ingrid Nunes Fontenele / 10014420, Kellson Holanda
Leal de Freitas.
1.1.4 CARGO 10: TÉCNICO MINISTERIAL – ÁREA: ADMINISTRATIVA/TERESINA
10005973, Elaine Torres Castelo Branco Burity / 10009125, Felipe Paes Landim Neiva / 10008865,
Gustavo Rivaldo da Silva / 10002451, Jurgleyde Doris Maia Carvalho / 10020167, Maria Lucivanda Pinto
de Macedo / 10007322, Paulo Eduardo Soares Veloso / 10002773, Ricardo Bezerra Primo / 10003596,
Suyanne Samya Silva Lages Castelo Branco / 10011365, Thiago Pereira e Silva.
1.1.5 CARGO 11: TÉCNICO MINISTERIAL – ÁREA: INFORMÁTICA/TERESINA
10015426, Fernando Rola Ferreira Filho / 10016088, Jaercio Pereira Viana / 10009145, Silvestre Bezerra
da Costa Filho.
2 DOS RECURSOS DO RESULTADO PROVISÓRIO NA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARARAM PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
2.1 O candidato poderá visualizar o espelho do laudo de perícia médica das 9 horas do dia 5 de abril de
2012 às 17 horas do dia 11 de abril de 2012, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mpe_pi2011.
2.2 Os candidatos poderão interpor recurso contra o resultado provisório na perícia médica nos dias 10
e 11 de abril de 2012, das 8 horas às 12 horas e das 13 horas às 17 horas, observado o horário local,
pessoalmente ou por meio de procurador, que deverá entregar, no ato do recurso, procuração simples e
específica para tal finalidade, no endereço Rua Álvaro Mendes, 2.294 – Centro, CEP: 64000-060,
Teresina/Piauí, conforme modelos de formulários disponíveis no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/mpe_pi2011.
2.2.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, de falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros
fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho do laudo
médico, bem como a interposição de recursos.
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.4 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – MPE/PI, de 7 de outubro de 2011, publicado no Diário de Justiça do

Estado do Piauí, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o
resultado final no concurso público serão publicados no Diário de Justiça do Estado do Piauí e divulgados
na Internet, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/mpe_pi2011, na data provável
de 20 de abril de 2012.

Zélia Saraiva Lima
Procuradora-Geral de Justiça do Estado do Piauí